

単 価 合 意 書

令和8年7月28日に契約したR8紀の川麻生津地区低水護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月30日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小谷 哲也

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊二丁目12番27号

三友工業株式会社 代表取締役社長

氏名 矢部 昌俊

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		159,517,680	
河川土工						
		式	1		24,957,278	
掘削工(ICT)						
		m3	8,800		2,873,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		2,873,200	
盛土工						
		m3	160		938,880	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		938,880	
盛土工(ICT)						
		m3	1,500		342,150	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		342,150	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,516,628	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,320	789.4	1,042,008	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	950	499.6	474,620	
残土処理工						
		式	1		19,286,420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		18,509,180	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		777,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工						
		式	1		47,925,846	
作業土工						
		式	1		1,168,735	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		46,757,111	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) W=500 H=700					
		m	193	25,492	4,919,956	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) t=200mm					
		箇所	4	117,536	470,144	
平ブロック張	t=250					
		m2	2,049	18,403	37,707,747	
天端コンクリート	18-8-40(高炉) W=1,000 H=500					
		m3	64	57,176	3,659,264	
根固め工						
		式	1		5,463,925	
根固めブロック工						
		式	1		5,463,925	
根固めブロック据付	2t型 支給品					
		個	475	9,348	4,440,300	
消波根固めブロック運搬	2t型 支給品					
		個	475	2,155	1,023,625	
水路工						
		式	1		8,261,109	
作業土工						
		式	1		68,547	
堤脚水路工						
		式	1		8,192,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積	控え350	m2	185	27,001	4,995,185	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 121 c m 天 端幅 150 c m 高さ 35 c m	m2	91	15,101	1,374,191	
裏込材	再生クワッシュラン RC-40	m3	95	6,492	616,740	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,880	31,040	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) t=300mm	箇所	1	57,121	57,121	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	6	65,600	393,600	
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	65	11,149	724,685	
構造物撤去工		式	1		12,544,944	
構造物取壊し工		式	1		12,040,972	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	141	7,687	1,083,867	
根固めブロック撤去・据付	中空三角1t	個	729	14,415	10,508,535	
根固めブロック撤去・据付	中空三角2t	個	31	14,470	448,570	
排水構造物撤去工		式	1		18,000	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ1000 シングル 無孔	m	18	1,000	18,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		485,972	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	141	2,087	294,267	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	141	1,289	181,749	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					
		t	0.7	14,223	9,956	
堤防養生工						
		式	1		885,193	
伐木除根工						
		式	1		885,193	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		m2	3,000	32.51	97,530	
除根整地						
		m2	3,000	38.12	114,360	
集積積込み						
		m2	3,000	87.63	262,890	
伐木伐竹運搬	幹					
		m3	30	3,067	92,010	
伐木伐竹運搬	根					
		m3	30	3,421	102,630	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		m3	30	2,595	77,850	
処分費	幹					
		t	5.8	914	5,301	
処分費	根					
		t	5.8	13,720	79,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝葉					
		t	5.8	9,146	53,046	
仮設工						
		式	1		59,479,385	
工事用道路工						
		式	1		2,627,390	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		66,800	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		1,258,200	
敷砂利	C-40 敷厚 100mm					
		式	1		92,850	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		1,209,540	
土留・仮締切工						
		式	1		46,881,836	
大型土のう再利用撤去						
		袋	146	747.1	109,076	
大型土のう	再利用設置					
		式	1		272,728	
大型土のう	流用品設置					
		式	1		381,072	
大型土のう	製作・設置					
		式	1		2,546,282	
大型土のう撤去						
		式	1		2,072,928	
仮締切盛土						
		式	1		21,669,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	C-40 敷厚 100mm					
		式	1		92,850	
仮締切盛土撤去						
		式	1		19,737,900	
水替工						
		式	1		2,663,331	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		2,663,331	
防塵対策工						
		式	1		4,766,372	
タヤ洗浄装置	前後輪型 湿式					
		式	1		4,401,436	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
		式	1		364,936	
汚濁防止工						
		式	1		371,720	
汚濁防止フェンス	連続ポート φ300 H=1.0m 1000以上2000未満(N/3cm)					
		式	1		371,720	
交通管理工						
		式	1		2,168,736	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,168,736	
直接工事費						
		式	1		159,517,680	
共通仮設費						
		式	1		13,743,078	
共通仮設費						
		式	1		3,165,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		496,563	
仮設材運搬費						
		式	1		496,563	
準備費						
		式	1		506,863	
表面はぎ土処分						
		式	1		506,863	
技術管理費						
		式	1		1,048,222	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,048,222	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,114,079	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,577,351	
純工事費						
		式	1		173,260,758	
現場管理費						
		式	1		38,797,037	
工事原価						
		式	1		212,057,795	
一般管理費等						
		式	1		34,942,205	
工事価格						
		式	1		247,000,000	
消費税相当額						
		式	1		24,700,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		271,700,000	